
Valor  del préstamo 3.000

Tasa pactada con la entidad (T.N.A.) 247% 23% simple mensual 4,83% compuesto mensual

Cantidad de cuotas 12

N° de cuota

Capital al 

inicio de 

período

Amortización

Intereses 

del 

período

Cuota

1 3.000,00 73,18 616,83 690,00

2 2.926,82 88,22 601,78 690,00

3 2.838,60 106,36 583,64 690,00

4 2.732,24 128,23 561,77 690,00

5 2.604,01 154,60 535,41 690,00

6 2.449,41 186,38 503,62 690,00

7 2.263,03 224,71 465,30 690,00

8 2.038,32 270,91 419,10 690,00

9 1.767,41 326,61 363,40 690,00

10 1.440,81 393,76 296,24 690,00

11 1.047,05 474,72 215,28 690,00

12 572,33 572,33 117,68 690,00

Sistema Francés de amortización de préstamos
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